
5/2022

Z P R A V O D A J  M Ě S T A  I V A N Č I C E

Výsledky komunálních voleb

1. etapa výstavby okružní 
křižovatky U Tří kohoutů

Stavba Domova pro seniory 
slavnostně zahájena

Nový školní rok 
na ivančických školách

ZDARMA



32

2 Editorial

3 Aktuality

5
Aktuální téma
Výsledky komunálních voleb

10
Informace z radnice 
a o projektech města

14 Školství

22 Volný čas

24 Sport

27 Kultura

28 Kam vyrazit za kulturou?

30 Kino Réna

Editorial Obsah

Letošní září přineslo poměrně brzy chladné 
dny zahalené do podzimní atmosféry. 
V Ivančicích nás však u srdce mohly zahřát 
nejen zajímavé kulturní akce, ale i pokroky 
v oblasti dalšího rozvoje města. Zahájena 
byla výstavba okružní křižovatky U Tří 
kohoutů, zmizely prodejní buňky a probíhaly 
terénní práce. Důležitou stavbou je Domov 
pro seniory, kde se uskutečnilo poklepání 
základního kamene. Ve slavnostní atmosféře 
se neslo také zahájení nového školního roku na 
ivančických školách. Žáci řeznovické základní 
školy se hned další týden vypravili na tradiční 
adaptační pobyt, kam jezdí všechny děti, 
rodiče a pedagogičtí pracovníci. Druhý víkend 
v září se otevřely veřejnosti ivančické památky 
a přilákaly stovky zájemců. O týden později 
mohli milovníci vína mohli ochutnat první 
burčák z ivančických vinic. Svatováclavské 
trhy byly doprovázené bohatým programem 
a Grilfestem se zahraniční účastí soutěžních 
týmů z našich partnerských měst. Poslední 
událostí měsíce byly komunální volby, jejichž 
podrobné výsledky a seznam nově zvolených 
zastupitelů vám přinášíme.

Přeji vám příjemné a klidné podzimní dny

Ing. Bohumil Smutný,
šéfredaktor

AKTUALITY

Hejtman poděkoval starostovi 
i zastupitelům
V souvislosti s koncem volebního období zaslal 
hejtman Jihomoravského kraje Mgr. Jan Grolich 
děkovný dopis za spolupráci starostovi města 
Ivančice. Poděkování vyjádřil též zastupitelům. 
Hejtman mimo jiné uvedl: „Nebylo to zrovna snadné 
období. Prošli jsme si COVIDem. Loni na jih Moravy 
přišlo tornádo a solidarita a pomoc mezi lidmi 
a obcemi byla neuvěřitelná. A těsně před koncem 
přišla válka na Ukrajině, pomoc se zvládnutím 
uprchlické vlny a zdražovaní energií  a vůbec všeho. 
O to víc si vážím všech, kteří v posledních letech 
pracovali pro své sousedy, ať už mají nějakou funkci 
nebo byli poslední čtyři roky obyčejní zastupitelé . 
Obecní volby nejsou o vzdálených tématech. Je 
to o tom, kdo se bude starat o chodníky, školy, 
školky, zeleň, stromy, seniory a všechny věci, které 
máte společné. Žádné marketingové fígle vám 
nepomůžou, práci vidíte každý den. Proto jsou tak 
důležité.“

Dlužíte státu, máte exekuce? 
Využijte akce Milostivé léto II.
Milostivé léto je státem organizovaná akce, která 
umožňuje zbavit se exekucí vůči státu, městu, kraji 
nebo jimi vlastněným podnikům. Je nutné zaplatit 
aktuální výši dlužné jistiny a náklady exekuce ve 
výši 1 815 Kč. Stát vám potom odpustí veškeré úroky, 
poplatky z prodlení, náklady na vymáhání a další 
náklady, které dluh navýšily. Milostivé léto nelze 
uplatnit, pokud dluh ještě není v exekuci nebo byla 
exekuce zahájena po 28. říjnu 2021, případně jste 
v oddlužení. Typické příklady exekucí, na které 
se milostivé léto vztahuje, jsou například exekuce 
na zdravotním pojištění, exekuce za nájemné 
u obecních či městských bytů, dále nezaplacené 
poplatky vůči obci, pokuty za jízdu načerno v MHD, 
regulační poplatky u lékaře nebo dluhy na energiích 
u společností se státní účastí. Týká se to i České 
televize, Českého rozhlasu a zejména zdravotních 
pojišťoven. Jedná se o časově omezenou akci 
v období od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022. Více 
informací najdete na adrese www.milostiveleto.cz

Zahájeny bezplatné seniorské 
a prorodinné aktivity
Město Ivančice pořádá letos na podzim ve 
spolupráci se Střediskem volného času Ivančice 
řadu bezplatných aktivit pro všechny věkové 
skupiny obyvatel. Jedná se například o fotografi cký 
workshop pro začátečníky, počítačový kurz pro 
seniory, zdravé cvičení nejen pro seniorky. Aktivity 
jsou bezplatné díky dotaci Jihomoravského kraje. 
Pokud vás zaujaly, můžete se přihlásit osobně 
na recepci Střediska volného času Ivančice 
(Zemědělská 2) nebo přes rodinný účet na adrese 
svcivancice.iddm.cz



54

Hodlá dovádět na vodě
Pravděpodobně s jasným plánem a cílem vyrazil do 
Ivančic zatím neznámý pachatel. Šikovně se dostal 
do areálu tamní fi rmy, kde si násilím otevřel kovová 
vrata garáže. Zde byly uloženy dva jetsurfy, každý 
v hodnotě sto šedesát tisíc korun. Asi sportovně 
naladěný zloděj navíc z garáže odcizil kameru 
a kanystr s benzínem. Škoda je tak ještě o několik 
tisícovek vyšší.

por. Bohumil Malášek

Úspěšná reprezentace města 
Ivančice ve Svaté Heleně
Ve dnech 18. - 22. srpna 2022 zavítala ivančická 
delegace v čele se starostou Milanem Bučkem 
a místostarostou Jaroslavem Sojkou do Svaté 
Heleny v rumunském Banátu. Jde o oblast na 
hranici Rumunska a Srbska, kam v 19. století 
poprvé přišli čeští osadníci a postupně zde založili 
několik českých vesnic. Tyto vesnice jsou specifi cké 
tím, že si dodnes uchovávají svébytnou českou 
kulturu a český jazyk. Jednou z těchto vesnic je 
i Svatá Helena. Město Ivančice reprezentovali také 
pracovníci městského úřadu Ing. Ilona Valentová, 
Mgr. Liběna Kubíková, Alena Pierzchala a další 
účastníci. Cílem cesty byl 1. ročník kulinářské 
soutěže ve vaření kotlíkového guláše. Akce se 
zúčastnilo 10 soutěžních týmů, rumunských 
i českých. Tým města Ivančice se umístil na 1. 
místě. Smyslem akce byla podpora cestovního 
ruchu a české menšiny pod záštitou hejtmana 
Jihomoravského kraje.

Opilý řidič sjel do kolejiště
Bylo srpnové sobotní odpoledne, když strojvedoucí 
vlaku projíždějící Ivančicemi kontaktoval policii. 
Stěžoval si, že v kolejišti se nacházejí bezdomovci. 
Asi sedm osob, které se jevily jako opilé, bylo 
velmi hlučných, opírali se o vlak stojící v zastávce 
a pravděpodobně se mezi sebou fyzicky napadali. 
V okamžiku, kdy na místo dorazila hlídka, skupina 
se tam již nenacházela. Přímo v kolejišti ovšem 
stálo osobní vozidlo Toyota. Policisté na místě 
dohledali i jednašedesátiletého řidiče a hned 
na první pohled bylo zřejmé, že pán musel mít 
s řízením docela potíže. Vzápětí to potvrdila 
i dechová zkouška, při které přístroj ukázal hodnotu 
3,11 promile alkoholu. Výtečník se přiznal, že požil 
před jízdou asi dva litry piva. K incidentu uvedl, že 
chtěl vozidlo pouze přeparkovat. Nacouval z ulice 
Rybářské na železniční přejezd a pak sjel rovnou 
do kolejiště, odkud vozidlo museli odstranit až 
hasiči. Muž nevlastní řidičský průkaz a u sebe neměl 
ani doklady od vozidla. Za ohrožení pod vlivem 
návykové látky mu nyní může hrozit až jednoletý 
pobyt za mřížemi.

por. Bohumil Malášek

Výnosy sklizní v katastru Ivančic
Vedoucí ivančického střediska fi rmy Agroservis 
Višňová Ing. Oldřich Šulc nám již devět let poskytuje 
výsledky žňových výnosů na území Ivančic. Porovnat 
můžete sami:

rok 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013
pšenice 
(q/ha) 62 65 64 56 46 35 69 62 58 66

Výnosy řepky neuvádíme, protože se pěstovala jen 
na malé ploše. Místo řepky byl většinou pěstován 
a sklízen konzumní hrách s výnosem 40 q/ha (loni 41 
q/ha).

Foto: Policie ČR

Aktuální téma

Výsledky voleb do 
Zastupitelstva města Ivančice

Ve dnech 23. – 24. září 2022 proběhly komunální volby. V Ivančicích 
kandidovalo 8 volebních stran, ze kterých jsme si zvolili 15 zastupitelů 
pro období 2022-2026. A jak to celé dopadlo?

Z největšího úspěchu se ve volbách do zastupitelstva města Ivančice těšila volební strana VANČÁCI, vedená 
současným starostou Milanem Bučkem, která získala pět mandátů. Následuje Strana soukromníků ČR se 
třemi mandáty, dále shodně po dvou mandátech získaly strany: PŘÍSAHA Roberta Šlachty, KSČM, SPOLU 
(ODS, KDU-ČSL, TOP 09). Jeden mandát se podařilo získat také straně Za lepší Ivančice. Bez zisku mandátu 
zůstaly strany Ivančice v srdci a DOMOV – Vangl je náš domov. Osm zastupitelů předchozího volebního 
období obhájilo svůj mandát, sedm zastupitelů je nových.

Celkový volební výsledek za město Ivančice

Počet voličů v seznamu 7 938, počet vydaných obálek 3 702 odevzdaných obálek 3 693. 
Volební účast činila 46,64 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 7 825 15,83 5 Za lepší Ivančice 4 086 8,26

2 KSČM 6 065 12,27 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 7 448 15,06

3 DOMOV – Vangl je náš domov 1 983 4,01 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 6 424 12,99

4 VANČÁCI 13 947 28,21 8 Ivančice v srdci 1 667 3,37

Procentuální zisky jednotlivých stran kandidujících do Zastupitelstva města Ivančice podle 
vylosovaného pořadí



76

Výsledky voleb dle jednotlivých 
volebních okrsků
Určitě vás zajímá, jak volili vaši nejbližší sousedé. Pojďme se proto 
podívat na výsledky voleb do všech 13 ivančických volebních okrsků.

Volební okrsek č. 1: Jana Blahoslava, Okružní, Sportovní, Za Ústavem, Boží Hora, Vladimíra Menšíka. 
Volební účast 45,14 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 714 13,19 5 Za lepší Ivančice 417 7,71

2 KSČM 445 8,22 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 1 144 21,14

3 DOMOV – Vangl je náš domov 380 7,02 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 733 13,54

4 VANČÁCI 1 410 26,05 8 Ivančice v srdci 169 3,12

Volební okrsek č. 2: Luční, Mjr. Nováka. Volební účast 46,06 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 577 14,62 5 Za lepší Ivančice 531 13,46

2 KSČM 476 12,06 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 677 17,16

3 DOMOV – Vangl je náš domov 157 3,98 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 406 10,29

4 VANČÁCI 955 24,20 8 Ivančice v srdci 167 4,23

Volební okrsek č. 3: Větrná, Polní, V Lánech, Na Úvoze. Volební účast 44,98 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 503 13,51 5 Za lepší Ivančice 415 11,15

2 KSČM 430 11,55 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 750 20,15

3 DOMOV – Vangl je náš domov 191 5,13 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 220 5,91

4 VANČÁCI 1 098 29,49 8 Ivančice v srdci 116 3,12

Volební okrsek č. 4: Dr. Novotného, Hornická, Mřenková, Na Brněnce, Oslavanská, Ostřihom, Padochovská, 
Tomáše Procházky, V Uličce, Zemědělská, Břízová, Lipová, Jabloňová, Javorová, Ořechová, Třešňová. Volební 
účast 48,76 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 772 12,75 5 Za lepší Ivančice 620 10,24

2 KSČM 533 8,80 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 730 12,05

3 DOMOV – Vangl je náš domov 204 3,37 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 1 141 18,84

4 VANČÁCI 1 792 29,59 8 Ivančice v srdci 265 4,38

Volební okrsek č. 5: Dolní Hlinky, Drůbežní trh, Horní Hlinky, Jana Schwarze, Josefa Vávry, Komenského 
náměstí, Kounická, Palackého náměstí, Tesařovo náměstí, Růžová, Ve Fortně, Žerotínovo náměstí, Mlýnská. 
Volební účast 33,64 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 1 098 19,97 5 Za lepší Ivančice 459 8,35

2 KSČM 614 11,17 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 587 10,68

3 DOMOV – Vangl je náš domov 119 2,16 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 860 15,64

4 VANČÁCI 1 628 29,61 8 Ivančice v srdci 133 2,42

Volební okrsek č. 6: Chřestová, Hřbitovní, Jakuba Svobody, Tyršova, Jana Fibicha, U Cihelny, Jana Vrby, 
Na Réně, Nad Klínkem, Slunečná, Novohorská, Rybářská, Pod Jakubem, Stříbský mlýn, U Nové Brány, 
a v objektech pouze s číslem evidenčním v k. ú. Ivančice a Kounické předměstí. Volební účast 48,52 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 653 13,52 5 Za lepší Ivančice 359 7,43

2 KSČM 779 16,13 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 744 15,41

3 DOMOV – Vangl je náš domov 177 3,67 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 625 12,94

4 VANČÁCI 1 279 26,49 8 Ivančice v srdci 213 4,41

Volební okrsek č. 7: Alfonse Muchy, B. M. Kuldy, Jiřího Dvořáka, Hybešova, Krumlovská, Malovanská, Na 
Volvách, Petra Bezruče, Široká, U Jatek, U Malovaného mlýna, V Olších, Ve Sboru. Volební účast 48,21 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 611 15,31 5 Za lepší Ivančice 215 5,39

2 KSČM 504 12,63 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 482 12,07

3 DOMOV – Vangl je náš domov 90 2,25 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 559 14,00

4 VANČÁCI 1 388 34,77 8 Ivančice v srdci 143 3,58



98

Volební okrsek č. 8: Na Návsi, U Řeky, Za Mostem, Ke Karlovu, Příčná, K Lesu, Vodárenská, V Zatáčce, 
Za Hasičkou, Kaštanová, Školní, Nad Kurty, Kpt. Jaroše, Černá, Mezírka, Zahrádky, Slepá, K Náhonu, 
a v objektech pouze s číslem evidenčním v k. ú. Němčice. Volební účast 48,40 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 539 14,25 5 Za lepší Ivančice 364 9,62

2 KSČM 595 15,73 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 387 10,23

3 DOMOV – Vangl je náš domov 162 4,28 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 536 14,17

4 VANČÁCI 1 037 27,41 8 Ivančice v srdci 163 4,31

Volební okrsek č. 9: K Pekárce, U Parku, Pod Hájkem, Tovární, Zahradní, U Hřiště, Na Hrázi. Volební účast 
56,65 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 734 22,22 5 Za lepší Ivančice 244 7,39

2 KSČM 474 14,35 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 652 19,74

3 DOMOV – Vangl je náš domov 126 3,81 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 312 9,45

4 VANČÁCI 657 19,89 8 Ivančice v srdci 104 3,15

Volební okrsek č. 10: U Kapličky, Novoveská, Dlouhá, Říční, Lužní, Pod Hlinkem, Široké Louky, Boční, 
a v objektech pouze s číslem evidenčním v k. ú. Letkovice. Volební účast 55,46 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 863 23,70 5 Za lepší Ivančice 131 3,60

2 KSČM 439 12,06 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 375 10,30

3 DOMOV – Vangl je náš domov 158 4,34 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 563 15,46

4 VANČÁCI 1010 27,74 8 Ivančice v srdci 102 2,80

Volební okrsek č. 11: místní část Řeznovice. Volební účast 54,30 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 227 11,48 5 Za lepší Ivančice 105 5,31

2 KSČM 321 16,23 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 145 7,33

3 DOMOV – Vangl je náš domov 68 3,44 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 165 8,34

4 VANČÁCI 927 46,87 8 Ivančice v srdci 20 1,01

Volební okrsek č. 12: místní část Hrubšice. Volební účast 45,83 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 151 12,14 5 Za lepší Ivančice 40 3,22

2 KSČM 87 6,99 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 234 18,81

3 DOMOV – Vangl je náš domov 100 8,04 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 32 2,57

4 VANČÁCI 544 43,73 8 Ivančice v srdci 56 4,50

Volební okrsek č. 13: místní část Budkovice. Volební účast 54,98 %.

Kandidátní listina Hlasy Kandidátní listina Hlasy

č. název abs. v % č. název abs. v %

1 Strana soukromníků ČR 383 18,78 5 Za lepší Ivančice 186 9,12

2 KSČM 368 18,05 6 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 541 26,53

3 DOMOV – Vangl je náš domov 51 2,50 7 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 272 13,34

4 VANČÁCI 222 10,89 8 Ivančice v srdci 16 0,78

Seznam nově zvolených zastupitelů 
– seřazeni dle počtu získaných hlasů

• Buček Milan, VANČÁCI, STAN, 53 let, 1 270 hlasů

• Sojka Jaroslav, Bc., Strana soukromníků ČR, Soukromníci, 51 let, 1 187 hlasů

• Čožík Tomáš, VANČÁCI, BEZPP, 43 let, 1 149 hlasů

• Halbich Jan, Ing., VANČÁCI, BEZPP, 43 let, 1 130 hlasů

• Štork Rostislav, VANČÁCI, BEZPP, 47 let, 1 126 hlasů

• Heřmanová Jana, Mgr., VANČÁCI, BEZPP, 57 let, 988 hlasů

• Surovčík Vladimír, Mgr. MBA, PŘÍSAHA Roberta Šlachty, BEZPP, 54 let, 750 hlasů

• Šacher Luděk, PŘÍSAHA Roberta Šlachty, BEZPP, 49 let, 726 hlasů

• Štěpanovský Martin, Bc., Strana soukromníků ČR, BEZPP, 37 let, 632 hlasů

• Skála Radoslav, KSČM, KSČM, 64 let, 627 hlasů

• Moravec Antonín Ing., Strana soukromníků ČR, BEZPP, 73 let, 598 hlasů

• Smutný Bohumil, Ing., KSČM, KSČM, 43 let, 587 hlasů

• Sládek Roman, Ing., SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09), BEZPP, 64 let, 538 hlasů

• Vyhnáčková Eva, MVDr., SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09), BEZPP, 62 let, 513 hlasů

• Chytka Tomáš, Za lepší Ivančice, BEZPP, 58 let, 425 hlasů



1110

Informace z radnice
a o projektech města
Vybíráme z usnesení Rady města

Rada města se ve sledovaném období sešla celkem sedmkrát, a to ve 
dnech 27. 7., 10. 8., 18. 8., 24. 8., 2. 9., 7. 9. a 14. 9. 2022, a přijala níže 
uvedená usnesení:

• Schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 1 500 000 Kč 
na realizaci projektu Zpracování projektové 
dokumentace „Evropské centrum Alfonse Muchy 
v Ivančicích“.

• Schválila přijetí účelové investiční dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 200 000 
Kč na realizaci projektu „Změna č. 1 územního 
plánu Ivančice“ a uzavření předložené Smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi městem Ivančice jako 
příjemcem dotace a Jihomoravským krajem.

• Schválila ceník pro období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 
2023 v Městské sportovní hale Ivančice, Rybářská 
ev. č. 1202 tak, že ceny uvedené v předloženém 
návrhu budou zvýšeny o 10 % a zaokrouhleny na 
celé desetikoruny nahoru.

• Schválila poskytnutí veřejné fi nanční podpory 
ve výši 15 000 Kč pobočnému spolku SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Němčice, na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním Rozmarýnových 
hodů v Němčicích.

• Schválila Smlouvu o přípravě a pořádání části 
Mezinárodního hudebního festivalu třinácti měst 
CONCENTUS MORAVIAE mezi městem Ivančice 
a Mezinárodním centrem slovanské hudby Brno, 
o.p.s., pro roky 2024–2027. Roční příspěvek ve 
výši 45 000 Kč bude hrazen z provozní rezervy 
vždy do 10. června předcházejícího kalendářního 
roku.

• Souhlasila s projektovou dokumentací pro 
umístění stavby v rámci akce: „Urgentní příjem – 
příprava“ v areálu Nemocnice Ivančice.

• Souhlasila s návrhem projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí na stavbu silnice II/152 
Ivančice – Moravské Bránice od fi rmy PK 
OSSENDORF s.r.o.

• Schválila Rámcovou smlouvu o zajištění 
pohřebních služeb (sociální pohřby) s fi rmou 
Stanislav Trávníček, pohřební služba REKVIEM, 
se sídlem v Rosicích s cenou 7 900 Kč vč. DPH za 
jeden sociální pohřeb. Hrazeno bude z rozpočtu 
OSV.

• Schválila poskytnutí veřejné fi nanční podpory 
ve výši 35 000 Kč Ing. Janu Halbichovi, bytem 
Ivančice, na pořádání akce Freestyle BMX a MTB 
exhibice na Svatováclavských trzích 2022.

• Souhlasila s udělením výjimky z počtu žáků ve 
třídách 7. A, 7. B, 8. A a 8. B pro Základní školu 
Vladimíra Menšíka Ivančice – 34 žáků na třídu 
pro školní rok 2022/2023.

• Schválila Servisní smlouvu na městský 
kamerový dohlížecí systém s fi rmou Nej.cz s.r.o., 
s nabídkovou cenou za provádění technického 
dohledu a provozní údržby 946 560 Kč bez DPH, 
tj. měsíční servisní poplatek ve výši 19 720 Kč bez 
DPH, dále servisní služby na odstraňování závad 
s hodinovou sazbou 600 Kč bez DPH a sazbou za 
1 km 15 Kč bez DPH. Smlouva se uzavírá na 4 roky.

• Schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené 
dne 3. 11. 2021 pro zakázku „Přestupní terminál 
Ivančice, etapa 1 – Park & Ride II.“ se společností 
Prefa Kompozity a.s. Dodatek řeší navýšení 
ceny o 655 034,90 Kč bez DPH za vícepráce 
a prodloužení termínu realizace o 25 dní.

• Schválila přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava místní komunikace na ul. Petra 
Bezruče, Ivančice“ fi rmě PORR a.s., s nabídkovou 
cenou 5 775 767 Kč bez DPH a schválila smlouvu 
o dílo s touto fi rmou. Podány byly 4 nabídky.

Celé texty výpisů z usnesení 
Rady města

Plné znění výpisů z usnesení Rady 
města najdete na webových stránkách 
města Ivančice www.ivancice.cz v sekci 
Město Ivančice > Rada města

Vybíráme z usnesení
Zastupitelstva města

Zastupitelstvo města se ve sledovaném období sešlo jednou, a to 
dne 5. 9. 2022. Stručně přinášíme výběr z některých usnesení 
zastupitelstva:

• Schválilo Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
KS 31/2021 uzavřené dne 08.06.2022 mezi 
městem Ivančice a společností CIHELNA 
IVANČICE, a.s., spočívající ve zkrácení lhůty pro 
vybudování veřejné relaxační zóny a dětského 
hřiště v lokalitě Na Brněnce z 5 na 3 roky ode 
dne nabytí vlastnického práva k převáděným 
nemovitým věcem.

• Neschválilo vstup města Ivančice jako 
zakládajícího člena do Dobrovolného svazku 
obcí KTS EKOLOGIE, se sídlem: Hutní osada 
14, 664 84 Zastávka, IČO dosud nepřiděleno, 
zakládaného za účelem společné realizace 
odpadového hospodářství a zavádění principů 
oběhového hospodářství do praxe s cílem 
uspořit prostředky a zefektivnit využití dotací.

• Vzalo na vědomí zprávu fi nančního výboru 
zabývající se razantním růstem cen energií, 
souhlasilo s uzavřením příkazu k obchodování 
na Českomoravské komoditní burze a souhlasilo 
s úkolem pro příspěvkové organizace města, 
odbory městského úřadu, zvláštní orgány 
a organizační složky do konce října 2022 
zpracovat plán úspor energií a poté jej 
neprodleně předložit radě města k projednání.

• Schválilo fi nanční dar ve výši 50 000 Kč Nadaci 
Mucha jako příspěvek na organizaci série čtyř 
výstav Muchovy stezky. Zároveň zastupitelstvo 
města schválilo darovací smlouvu č. 67/2022. 
Hrazeno bude z rezervy zastupitelstva.

• Schválilo novelizovaná Pravidla pro udělování 
Ceny města Ivančice.

• Schválilo z důvodu likvidace odpadů setrvání 
města Ivančice ve společnosti KTS EKOLOGIE 
s.r.o., Zastávka, v dosavadní formě.

Celé texty výpisů z usnesení
Zastupitelstva města

Plné znění výpisů z usnesení 
Zastupitelstva města najdete na 
webových stránkách města Ivančice 
www.ivancice.cz v sekci
Město Ivančice > Zastupitelstvo města



1312

Začala 1. etapa výstavby okružní 
křižovatky U Tří kohoutů
Jak jsme vás již dříve informovali, město Ivančice ve spolupráci se 
Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje zahajují výstavbu 
okružní křižovatky U Tří kohoutů. V září probíhaly demoliční práce, 
obchodní buňky jsou více než po 30 letech minulostí.

Stavba byla započata 31. 8. 2022, tedy se zpožděním 
oproti původnímu předpokladu. Důvodem bylo 
odstoupení vítězného uchazeče od zakázky ve 
výběrovém řízení. Město muselo zakázku řešit 
s uchazečem druhým v pořadí. Zakázka nakonec 
byla úspěšně přidělena fi rmě Porr a.s., se kterou 
byla podepsána smlouva o dílo. Finanční objem 
plnění pro město Ivančice z této smlouvy činí 20,31 
mil. Kč bez DPH. První etapa výstavby okružní 
křižovatky byla časově rozdělena do dvou úseků 
označených jako etapa „1a“ a „1b“.

Etapa 1a (5. 9. – 25. 9. 2022): křižovatka Oslavanská-
Mřenková-Dolní Hlinky byla uzavřena pro 
odbočení z/do ul. Mřenková. Přilehlé úseky ulic 
Oslavanská a Dolní Hlinky se v tomto úseku zúžily. 
Probíhala demolice obchodních buněk a přilehlých 
nemovitostí, uzavírala se ulice Dr. Novotného. 
Dopravně byla s mírným omezením způsobeným 

zúžením křižovatka u Tří kohoutů stále průjezdná 
všemi směry.

Etapa 1b (26. 9. – 30. 11. 2022): uzavírá se úsek 
silnice od křižovatky U Tří kohoutů v délce cca 
100 m do ulice Dolní Hlinky. Vytvořena je objízdná 
obousměrná trasa: ul. Oslavanská, T. Procházky, 
Krumlovská, Pod Rénou (tzv. „jižní obchvat“), Nad 
Klínkem. Dočasně se ruší autobusová zastávka 
Horní Hlinky.

Letos kromě demolice objektů proběhnou také 
přeložky inženýrských sítí. Nejdražší a nejnáročnější 
část stavby bude probíhat v příštím roce. Před 
stavbou samotné křižovatky dojde k odklonění 
Mřenkova potoka do potrubí. Celá stavba by měla 
být dokončena do 10 měsíců, pokud nenastanou 
žádné komplikace.

Vizualizace budoucího Domova pro seniory v ulici Na Úvoze

Výstavba Domova pro seniory 
slavnostně započata
Na poli za penzionem v Ivančicích se začíná stavět Domov pro seniory 
se zvláštním režimem. Na začátku září byl slavnostně poklepán 
základní kámen stavby za účasti místostarosty města Ing. Romana 
Sládka, ředitele společnosti Domovy seniorů BeneVita pana Jiřího 
Duška a dalších významných hostů.

Domov seniorů Ivančice bude nabízet pobytové 
sociální služby Domov pro seniory a Domov 
se zvláštním režimem, v celkové kapacitě 80 
lůžek. Jedná se o koncept kvalitního bydlení pro 
seniory. Klientům bude domov nabízet ubytování 
v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích vyššího 
standardu s možností využití společenských 
místností či zahrady určené k relaxaci.

Provozovatel Domova seniorů – společnost 
BeneVita s.r.o. – je registrovaným poskytovatelem 
sociálních služeb. Specializuje se na poskytování 
péče osobám, které kvůli zhoršenému zdravotnímu 
stavu potřebují nepřetržitou ošetřovatelskou 
péči. V rámci sociální služby domova se zvláštním 
režimem se bude zaměřovat především na osoby 
trpící Alzheimerovou chorobou nebo jiným typem 
demence. Ke klientům bude přistupováno s úctou 
a respektem k jejich důstojnosti, individualitě 

a osobním potřebám. Provozovatel má mnohaletou 
praxi v péči o seniory, která stojí nejen na 
moderních terapeutických postupech a bohatých 
aktivizačních programech, ale zejména na lidském 
přístupu a pochopení.

Péče bude zajištěna kvalifi kovaným personálem, 
který se například pomocí fyzioterapie, 
reminiscence, společných oslav narozenin, tvůrčích 
činností, pečení podle domácích receptů či návštěv 
cukráren snaží klientům vrátit úsměv na tvář 
a radost do života. Vedle nepřetržité ošetřovatelské 
péče zde budou standardem pravidelné návštěvy 
specializovaných lékařů.

Začátek výstavby má oproti původním 
předpokladům zpoždění, dokončení je pak 
plánováno v druhé polovině roku 2023.



1514

Školství

Zahájení školního roku na 
ZŠ T. G. Masaryka Ivančice
Jako každoročně prázdniny a dovolená velmi rychle uběhly a my 
jsme společně mohli zahájit nový školní rok 2022/2023. V naší škole 
jsme slavnostně přivítali 39 žáků prvních ročníků, 8 předškoláků 
přípravné třídy, 78 žáků šestých ročníků a 25 ukrajinských žáků, 
z nichž většina byla na škole už na jaře. Celkem navštěvuje naši školu 
542 žáků.

Zahájení nového školního roku proběhlo na nádvoří školy

Slavnostní zahájení proběhlo za přítomnosti 
vedení města – p. starosty Milana Bučka a p. 
místostarosty Jaroslava Sojky. Chtěli bychom 
poděkovat vedení města a také zaměstnancům 

Města Ivančice, zvláště Ing. Krejčové, Ing. Valentové, 
Ing. Bernardovi a Mgr. Kubíkové, kteří nám velice 
pomáhají s řešením nejrůznějších technických 
záležitostí, úprav a oprav budovy školy. Děkujeme, 

že se o letošních prázdninách podařilo zateplit 
část podkroví, kde byla strávená izolace, proběhla 
celková rekonstrukce toalet pro učitele a také pro 
naše nejmladší chlapce a kolem celého asfaltového 
hřiště máme nové odvodnění. Víme a vnímáme, že 
město Ivančice nemá jenom jednu příspěvkovou 
organizaci, a proto jsme vděčni za každou 
podařenou opravu, rekonstrukci. V současné době 
intenzivně pracujeme na přípravě projektové 
žádosti z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP), jejímž schválením by se ve škole 
zbudovaly odborné učebny, které nám z důvodu 
velkého počtu žáků velmi chybí.

A co dalšího se nám podařilo v loňském školním 
roce? Celý školní rok probíhala výuka podle 
upraveného školního vzdělávacího programu, 
kde došlo k zařazení výuky informatiky již 
od 4. ročníku. Žáci se postupně vraceli do 
normálního vzdělávacího procesu, zapojovali se 
do vědomostních soutěží a olympiád (některé však 
ještě proběhly on-line). Uskutečnily se adaptační 
kurzy žáků 6. ročníku, výukové programy, vícedenní 
výlety žáků 9. ročníku do Prahy – vše ve spolupráci 
se SVČ Ivančice, školní soutěže v oblasti výpočetní 
techniky, akce pořádané KIC Ivančice, návštěvy 
výstav a muzeí, vycházky, exkurze, projektové dny. 
Úspěch měl tradiční Den otevřených dveří. Pěvecká 
vystoupení v 1. pololetí probíhala pouze on-line, 
ve 2. pololetí jsme již uspořádali školní pěveckou 
soutěž a žáci vystupovali na Slavnostech chřestu.

V rámci mezinárodního projektu Erasmus+ naši 
školu navštívili pedagogové z Rakouska, Řecka, 
Chorvatska, Itálie. Patnáct vybraných žáků mohlo 
díky projektu spolu s pedagogy vycestovat na 
pětidenní pobyt do Chorvatska. Dva pedagogové 
absolvovali stáž v Itálii.
Před školou jsme uskutečnili také dva jarmarky – 
vánoční a velikonoční, jejichž výtěžek byl věnován 
hospicu v Rajhradě.

A co nás čeká v letošním školním roce? 
V pedagogickém sboru dochází k menším změnám. 
Nově, v souvislosti s novelou vyhlášky, budou ve 
škole působit dvě paní zástupkyně – stávající p. 
zástupkyně Mgr. Milana Kafk ová, na kterou se 
mohou obracet zejména žáci a rodiče žáků 1. stupně, 
a nově ustanovená p. zástupkyně Mgr. Lenka 
Málková, která z větší části bude mít v kompetenci 

třídy 2. stupně. Dále jsme ve škole posílili naše 
školní poradenské centrum o pozici školního 
psychologa, kterou fi nancujeme z Operačního 
programu Jana Amose Komenského. Školní 
psycholožkou je p. Mgr. Eva Pavlíková, na kterou se 
mohou obracet jak žáci, tak i rodiče.

Z Národního plánu obnovy a z OP Věda, výzkum 
a vzdělávání jsme získali nové pomůcky za více 
než 1 mil. Kč, které využijeme nejen v hodinách 
informatiky, ale i v zájmových kroužcích, klubech – 
ICT. Žáci se mohou těšit na práci s 3D tiskárnami, 
roboty, druháci na výuku Aj a 9. ročníky se budou 
moci účastnit minitanečních kurzů. Fungovat budou 
i technické kroužky, které pořádá pro naše žáky 
SŠDOS v Moravském Krumlově nebo Gymnázium 
Jana Blahoslava.

Ve školní družině jsme pro velký zájem otevřeli již 
páté oddělení, a i tam je široká nabídka činností, 
např. nový kroužek Lovci podnikavých duchů. Dle 
zájmu žáků bude aktivit a různých činností opravdu 
hodně.

Hlavním cílem nového školního roku však bude 
provést žáky vzděláváním – učením, aby získali 
dostatek vědomostí, znalostí a zejména dovedností, 
které budou moci uplatnit v dalším životě. Chceme, 
aby se žáci učili kriticky myslet, byli kreativní, 
podnikaví a tvořiví.
Ráda bych povzbudila nejen nově příchozí žáky 
a jejich rodiče, ale i ty současné, aby se nebáli 
zapojit do činnosti školy, zejména do činnosti 
školního parlamentu či Sdružení rodičů, a tím se 
mohli podílet na různých aktivitách a projektech 
školy. Spolupráci velice vítáme a jsme jí nakloněni.

Závěrem chci poděkovat pedagogickým pracovním 
i provozním zaměstnancům za přípravu školy na 
nový školní rok a všem, zejména žákům i jejich 
rodičům, přeji hodně úspěchů, spokojenosti, 
pohody, a hlavně pevné zdraví. S Vámi všemi, milí 
čtenáři, se těšíme na setkání u nás ve škole, třeba 
při Dni otevřených dveří 21. ledna 2023.

Mgr. Jana Dvořáková,
ředitelka školy



1716

Digitalizujeme ZŠ TGM Ivančice
Realizace nového školního vzdělávacího programu umožnila naší 
škole výuku „nové informatiky“ od září 2021 pro 4. až 9. ročník. 
Současné trendy výuky informatiky kladou důraz na tzv. informatické 
myšlení - od práce s daty přes blokové programování ve Scratchi se 
s žáky dostáváme k navazování prvních kontaktů s roboty.

Jak jsme vás již informovali v minulém vydání 
Ivančického zpravodaje, našimi prvními 
programovatelnými roboty se již ve školním roce 
2021/2022 stali Ozoboti. Na základě projektu NPO 
– Digitalizujeme školu jsme pro tento školní rok 
rozšířili naši robotickou základnu – pro žáky 4. roč. 
to jsou roboti VEX 123, pro starší žáky potom VEX 
IQ a programovatelné destičky microbit. Žáci na 
II. stupni navíc budou programovat Ozoboty přes 
zakoupené tablety, které ulehčí jejich práci spojenou 
zejména s načítáním programu z monitoru 
obrazovky. Obě počítačové učebny obdržely 3D 
tiskárnu, se kterou budou pracovat prozatím 
zejména žáci v ICT klubech. Několik učeben/tříd 
bylo ještě dovybaveno novými LED panely či Smart 
tabulí.

Věříme, že díky novinkám v oblasti IT bude „nová 
informatika“ vyučovaná na ZŠ TGM Ivančice pro 
všechny žáky opět o něco atraktivnější.
 

ICT koordinátoři
ZŠ TGM Ivančice

Pomůcky pro výuku informatiky

Základní škola T.G. Masaryka Ivančice

Na Brněnce 1, Ivančice

www.zstgmivancice.cz

reditelka@zstgmivancice.cz

546 419 236

Zahájení nového školního roku na ZŠ V. Menšíka 
probíhá již tradičně na nádvoří radnice

Už to školákům opravdu začalo
Ve čtvrtek 1. 9. 2022 proběhlo na nádvoří ivančické radnice slavnostní 
zahájení nového školního roku 2022/2023 pro žáky ZŠ Vladimíra 
Menšíka Ivančice.

A začalo se zvesela – recitačním a pěveckým 
vystoupením žáků 2., 3., 5. a 6. třídy. Poté se ujala 
slova ředitelka školy Lenka Vokurková. Přivítala 
všechny přítomné a vyzvala starostu Milana 
Bučka, aby i on řekl dětem pár povzbudivých 
slov. Následoval projev paní ředitelky, která 
mimo jiné připomněla vše, co se ve škole stihlo 
za prázdniny zvelebit, kolik žáků bude naši školu 
v letošním školním roce navštěvovat a k jakým došlo 
personálním změnám. Nové žáky z přípravné třídy 
a prvních tříd představila zástupkyně ředitelky Jitka 
Štorková. Nejprve na pódiu přivítala paní učitelku 
přípravné třídy Andreu Krejčířovou a její žáčky, 
kteří dostali malý dárek z rukou žáků devátých tříd. 
Následovalo přivítání žáků 1. A s jejich učitelkou 
Ilonou Šimkovou a žáků 1. B s paní učitelkou 
Zdeňkou Muchovou. I prvňáčci obdrželi dárečky 
– uvítací list, kornout se sladkostmi, balíček 
s pomůckami a balónek. Maminky všech nových 
žáčků dostaly růži jako poděkování za to, že svěřily 
škole své dítě. Poté se všichni odebrali do školy, kde 

na ně čekaly krásně vyzdobené třídy. Slavnostně byli 
přivítání i žáci šestých tříd. Také oni vystoupili na 
pódium, aby byli dekorováni stužkou s nápisem „Pro 
někoho malý krok, pro nás velký skok“.

Na závěr popřála paní ředitelka všem žákům 
úspěšný školní rok, jejich rodičům pevné nervy 
a pedagogům pevné zdraví a trpělivost.

Klára Vacková

Základní škola Vladimíra Menšíka

Růžová 7, Ivančice

www.zsvm.cz 

zsvmivancice@seznam.cz

I. stupeň: 546 451 583
II. stupeň: 546 451 584



1918

MOTÝL – adaptační pobyt žáků 
i dospělých ZŠ Řeznovice
 
Každý rok v září vyjíždíme na třídenní výlet, kterému říkáme Motýl. 
Jezdí všechny děti navštěvující naši školu, jejich rodiče i pedagogičtí 
pracovníci. Letos nás jelo asi 130.

Přemýšlím a hledám odpověď na otázku, kterou 
mi kladl jeden z rodičů. Co se tam děje, že tam 
jezdí tolik lidí, že často jezdí celé rodiny? Naše cíle 
se vlastně za více než 20 let nezměnily. Usilujeme 
o to, aby se každé dítě začlenilo do své třídy i do 
celé školy. Aby mělo šanci prožít to, že je pro nás 
důležité, že je vnímáme a stojíme o něj. Záleží nám 
nejen na tom, aby se děti mezi sebou poznávaly 
a přijaly do svého kolektivu nové žáky, ale aby 
i rodiče tvořili partu lidí, kterým je spolu dobře. 
Vytváříme situace, kdy může každý zažívat radost 
z toho, že je součástí naší velké školní rodiny. Letos 
jsme byli v Křižanově, a i přes deštivé počasí musím 

říct, že se Motýl povedl. Společným tématem bylo 
„jsme na jedné lodi“. Užili jsme si běhání v kalužích 
a vylévání vody z holínek, hry v lese i na hřišti, noční 
procházku lesem i tajuplnou noční hru, vyrábění 
vorů a vzájemnou pomoc dětí při jejich tvorbě, 
společné hry dětí a dospělých, hodně smíchu, 
vynikající jídlo, spaní v chatkách (mnozí poprvé na 
pokoji bez rodičů) i večerní zpívání u ohně. Vážím 
si toho, že ve škole, kde učím, jsou rodiče, kterým 
záleží na jejich dětech a kteří umějí přijímat i to, že 
ostatní děti jsou jiné. Užívám si, že pracuji v týmu 
s lidmi, kteří mají rádi svou práci a děti, umí si 
vzájemně pomáhat a podporovat se.

Žáci, rodiče a pedagogičtí pracovníci na adaptačním táboře v Křižanově

Děkuji SVČ Ivančice, Honzovi Dvořákovi a Ondrovi 
Podolskému, kteří připravili program pro dospělé. 
Pomohli tak začlenit nové rodiče mezi ty, co jsou už 
v naší škole delší dobu. Děkuji rodičovské kapele, 
díky které u večerního ohně zaznívaly kytary, housle 
i cajón a společné zpívání podpořilo stmelování 
všech. 

Přeji nám všem dobrý vítr do plachet. Jsem si jistá, 
že naše školní loď dokáže mířit za svým cílem nejen 
ve slunečných dnech, ale i když se vítr rozfouká 
a vlny rozbouří. Máme jeden druhého a víme, že se 
o sebe můžeme vzájemně opřít.

ZŠ a MŠ Řeznovice

Řeznovice 88, Ivančice

www.zsreznovice.cz

skola@zsreznovice.cz

774 511 140

Mgr. Karla Černá,
ředitelka školy



2120

Vědecký příměstský tábor 
v ivančickém gymnáziu
V ivančickém gymnáziu proběhl na konci prázdnin 
čtyřdenní příměstský vědecký tábor, který byl 
fi nancovaný z projektu Implementace KAP JMK II.

Přihlášené děti z 1. a 2. stupně základních škol 
(rozdělené do dvou skupin) měly nejdříve možnost 
nahlédnout do tajů robotiky a 3D tisku. V chemii 
prožily úžasné dobrodružství při pátrání po 
Jáchymu Brožovi. Druhý den tábora byl věnován 
biologii. Tématem byl život a světlo, tvorba 
a pozorování mikroskopických preparátů, drobní 
živočichové ve školní zahradě. Následně na děti 
čekala v nově zařízené učebně fyziky řada pokusů, 
které byly zaměřeny na tepelné děje kolem nás. Mezi 
nejúspěšnější zařadily děti měření síly stisku ruky 

a výrobu vlastní váhy. Také měly možnost zahrát 
si spoustu zajímavých logických her, např. Blokus, 
Memoár, Triominos, Krabčáci. Na závěr se všichni 
zúčastnili zajímavých dílen s názvem „Ať to lítá“ 
ve VIDA Science centru v Brně. Velmi zajímavou 
a poutavou formou byly děti seznámeny s principem 
létání, vyzkoušely si řadu pokusů a vyrobily si 
jednoduchý létací stroj z balonku a brčka a barevnou 
létající helikoptéru.

Mgr. Bc. Petra Mrázová

Na příměstském vědeckém táboře na gymnáziu 
nechyběly pokusy v laboratoři

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice

Lány 2, Ivančice

www.gjbi.cz

reditel@gjbi.cz

546 451 110

Evropské literární setkání mládeže 
„eljub E-Book Woche 2022“ 
v Rakousku
Začátkem prázdnin využil student ivančického gymnázia Vojtěch 
Eibel nabídku zúčastnit se evropského literárního setkání 
mládeže. Tuto možnost získal díky svému úspěchu v krajském kole 
konverzační soutěže v německém jazyce, ve kterém se mu podařilo 
získat druhé místo.

Eljub je akce Evropské unie pro mladé lidi z Evropy, 
které zajímá současné světové dění, literatura 
a tvůrčí psaní, a také pro ty, kteří si chtějí otestovat 
svou němčinu v praxi. Toto setkání bylo pro Vojtu 
obrovskou příležitostí, ale i velikou výzvou. Nešlo 
pouze o to, strávit týden v Rakousku s neznámými 
lidmi z různých států, ale úkolem bylo také vytvořit 
vlastní text v němčině, který by se stal součástí 
společné e-knihy.

Poprosila jsem Vojtu, aby nám o svém pobytu 
napsal trošku víc:
První prázdninovou sobotu jsem s naší českou 
skupinou odjel vlakem do Kremže, kde jsme se po 
ubytování na internátu vinařské školy seznámili 
s ostatními šedesáti účastníky z dvaceti různých 
států, se kterými jsme strávili nadcházející týden. 
Cílem akce bylo sepsání e-knihy na téma „Touha 
po míru“. Rozdělili jsme se do tří tematických 
skupin, kde jsme s ostatními diskutovali o nápadech 
a myšlenkách, které jsme pak zpracovali do podoby 
svých textů.
Ve volném čase jsme během pobytu podnikali 
mnoho různých aktivit – navštívili jsme zámek Hof, 
prohlédli si tepelnou elektrárnu Theiß, šli do kina, 
vařili tradiční jídla jednotlivých zemí, vykoupali se 
na místním koupališti nebo jsme se plavili lodí po 
Dunaji. Díky tomu jsme se všichni pořádně poznali 
a spřátelili. Na začátku jsme měli samozřejmě 
obavy, jestli se vůbec dorozumíme. Po tomto týdnu 
jsme však zjistili, že se vůbec není třeba bát. Nebyl 
žádný problém, když jsme se třeba museli na to 
samé ptát třikrát. Nejdůležitější bylo, že jsme 
s ostatními pořád komunikovali. Celou akci jsem si 
moc užil. Kromě krásných vzpomínek jsem si domů 
dovezl i spoustu nových přátelství. Díky tomuto 
týdnu už vím, že se příště nebudu bát vycestovat do 
země, jejíž řeč úplně neovládám.

Mgr. Kateřina Stránská 
a Vojtěch Eibel (7. A)

Virtuální 
univerzita 3. věku
Konzultační středisko České 
zemedělské univerzity na 
Gymnáziu Jana Blahoslava 
Ivančice otevřelo další semestr 
Virtuální univerzity 3. věku. 

Tentokrát nabízí na výběr dvě témata:

• České dějiny a jejich souvislosti II (520 Kč)

• Pěstování a využití jedlých a léčivých hub (350 Kč)

Kurzy byly zahájeny 3. října a konají se každých 
14 dní v aule budovy gymnázia vždy v 15 hodin. 
Pokud ještě máte zájem, je možno podat závaznou 
přihlášku do konání 2. přednášky. 
Studium probíhá prezenční formou. (V případě 
zhoršení situace týkající se Covidu-19 může být 
výuka převedena do distanční podoby.)

PhDr. Milena Špiříková



2322

Volný čas

Letní tábory Střediska volného času 
Ivančice byly plné zážitků
Na letošní prázdniny připravilo Středisko volného času Ivančice 10 
pobytových a 39 příměstských táborů, 14 adaptačních táborových 
skupin pro ukrajinské děti. Celkem si léto na táborech užívalo téměř 
1700 účastníků.

Letní pobyty pro děti i dospělé se uskutečnily ve 
3 termínech u chorvatského moře v Podaci a na 
Orebiči. Další tradiční tábor proběhl ve Zblovicích 
na základně v přírodě nedaleko Vranovské přehrady. 
Sportovci vyrazili na základnu do Újezdu u Rosic, 
kde si dívky i chlapci vyzkoušeli různé netradiční 
sporty, tvořivé aktivity a nechybělo koupání. 
V Otrokovicích si v krásném areálu u přírodního 
koupaliště užívali prázdniny mladí tanečníci, 
náctiletí, maminky s dětmi a také tátové s dětmi. 
Připravena byla spousta sportovních, tvořivých, 
zábavných a zážitkových aktivit. V prostorách 
SVČ Ivančice a dále v Jamolicích, Neslovicích, 
Ketkovicích a Čučicích proběhly příměstské tábory. 

Během prázdnin jsme připravili příměstské tábory 
také pro ukrajinské děti, mnohé byly na obdobném 
programu poprvé.

I v letošním roce měli rodiče možnost zapojit se do 
projektů s názvem Příměstské tábory s Horizontem 
a získat tak pro své dítě tábor za výhodnějších 
fi nančních podmínek. Dotace byly čerpány také na 
adaptační skupiny pro ukrajinské děti, prázdninové 
jazykové kurzy i intenzivní jazykové kurzy češtiny. 
Účastníci našich táborů se naučili hrát nové hry, 
vyzkoušeli si lanové i tábornické aktivity, sportovně 
a pohybově se rozvíjeli, učili se samostatnosti 
a nebojácnosti, odpovědnosti, spolupráci, 
naslouchání jeden druhému i vzájemné pomoci 
v různých situacích a získali spoustu nových přátel.

Dagmar Šacherová,
SVČ Ivančice

Letní pobyt v Chorvatsku organizovaný SVČ Ivančice Na dni otevřených dveří na SVČ Ivančice si mohly děti vyzkoušet různé aktivity

Na Horizontu byly návštěvníkům 
dveře otevřeny
V pátek 16. září se konal Den otevřených dveří ivančického střediska 
volného času. Pro zájemce byly nachystané venkovní i vnitřní aktivity, 
které představovaly jednotlivé zájmové kroužky, připravené na nový 
školní rok.

Návštěvníci si mohli prohlédnout polytechnické 
dílny – dřevodílnu, kovodílnu, keramiku. 
V řemeslné dílně si mohli vyrobit dřevěnou 
záložku nebo panáčka. Zde si také mohli zkusit 
jízdu na motorce seskládané ze stavebnice 
Infento. Připravena byla výstava Lega, ukázka 
Lego robotů, mediálního studia a fungování 3D 
tiskárny. V komunitní kuchyňce si děti v rámci 
představení kroužku Kuchtík připravovaly pečené 
sušenky s ochutnávkou. Pro návštěvníky byl 
připraven k nahlédnutí Dětský klub Horizont, 
FreeZ klub i Školička. V prostorách, kde budou 
probíhat hudební, sportovní a taneční kroužky si 
mohli návštěvníci vyzkoušet různé aktivity, které 
jsou součástí náplně těchto kroužků. Představil 
se kroužek Pole dance i Drumstick fi tness. Ve 
venkovním areálu si děti užívaly skákací hrad, 
motokáry a plazma káry, NERF střelnici, discgolf 
nebo airsoft. Otevřené prostory byly návštěvníkům 

k dispozici po celý den, mohli se tak seznamovat 
s kompletní nabídkou kroužků pro děti, dospělé 
i seniory. Kdo neměl možnost akci navštívit, získá 
tyto informace na webu nebo na recepci SVČ 
Ivančice. Zde je možné i přihlášení do kroužků.

Dagmar Šacherová,
SVČ Ivančice

Středisko volného času Ivančice

Zemědělská 2, Ivančice

www.svcivancice.cz

info@svcivancice.cz

605 278 361



2524

Před 100 lety se narodila legenda 
ivančické kopané
Dne 13.9.1922 se narodil Jan Blatný, dlouholetý hráč a funkcionář 
ivančického fotbalu. U příležitosti tohoto výročí si chceme 
připomenout jeho činnost v ivančickém fotbalovém klubu.

Sport

Slovan Ivančice A, rok 1958. Zleva stojící: Berta Černý, M. Rohovský, Jan Blatný, M. Machotka, J. Chytka, 
K. Hošek, M. Tondl, K. Fučík. Zleva dole: J. Štěrba, Ing. Arnošt Bár, J. Budil.

V úvodu této vzpomínky na Jendu Blatného 
využijeme vzpomínky z Almanachu 50 let kopané 
v Ivančicích, kterou zpracoval Ing. Arnošt Bár:

Sportovní nadšení, zvláště pak fotbalové, je vlastně 
těžká nemoc. Drží se člověka a ovlivní celý jeho 

život. Pro fotbalovou vášeň by se však hodil lépe 
výraz zdravá nemoc, neboť jejím výsledkem je stále 
mladý člověk, dlouhá léta fyzicky a duševně svěží. 
Svět zná fotbalisty, kteří zůstali věrni zelenému 
trávníku a koženému míči celý život. Mnozí z nich se 
stali slavnými, mnozí ke slávě přidali i své hmotné 

zajištění. Náš ivančický fotbalový svět měl a má také 
svoje slavné postavy, jejichž jména měla fotbalový 
zvuk v širokém okolí. Sportovní přátelé mi jistě dovolí, 
abych využil této příležitosti a věnoval několik řádek 
tak výrazné postavě ivančického fotbalu, jakou byl 
bezesporu Jenda Blatný. Myslím, že bychom v okolí 
stěží našli někoho, kdo odehrál tolik fotbalových sezón 
a přitom zůstal věrný svému městu, zejména tehdy, 
když se mu nedařilo a úspěchy byly mizivé.

„Baťa“ vždy poctivě a spolehlivě hájil barvy svého SK 
Němčice a později Jiskry a Slovanu Ivančice. Hovořím 
za celou jednu fotbalovou generaci, pro kterou 
znamenal „Baťa“ po dlouhá léta osobnost nejlepšího 
hráče, který byl pilířem mužstva a bez něhož mužstvo 
ztrácelo pocit jistoty na hřišti. Když jsme postupně 
přicházeli v padesátých letech z dorostu mezi hráče 
prvního mužstva a seznamovali se s prostředím, 
byl nám všem Jenda Blatný nejlepším kamarádem 
a přítelem, u něhož ani věkový rozdíl nebyl na závadu 
našeho sportovního přátelství. S ním jsme na hřišti 
byli jistější, od něho jsme přijímali rady a přebírali 
zkušenosti.

Osobně si nejvíc vážím toho, jak byl vždy vůči nám, 
mladším spoluhráčům, taktní, nikdy neurazil, a jak 
bral všechno s humorem. S ním jsme uměli oslavit 
vítězství, on nám dokázal vrátit náladu a chuť do 
dalších bojů po porážce. Jsem rád, a se mnou jistě 
i moji vrstevníci, že jsme hráli několik let v mužstvu, 
které bylo výborným kamarádským a sportovním 
kolektivem, v neposlední řadě zásluhou Jendy 
Blatného. Chtěl bych, aby tyto řádky nebyly chápány 
jako oslava jednotlivce, což by ani „Baťa“ při své 
skromnosti nepřipustil, ale aby prostřednictvím jeho 
osoby byl vysloven dík všem těm, kteří měli kopanou 
rádi, kteří pro fotbal v Ivančicích něco udělali a zůstali 
oddílu věrni i po letech a třeba i v cizím prostředí.

Konec vzpomínek Ing. Bára

Po skončení hráčské kariéry v roce 1962 se pan 
Blatný stal členem výboru, kde zpočátku působil 
jako vedoucí mužstva mužů. V roce 1969 před 
zahájením soutěže výbor fotbalového oddílu uzavřel 
s hráči dohodu, ve které byl stanoven A mužstvu 
postup do krajského přeboru. To se také podařilo 
a naše mužstvo si zajistilo postup do krajského 
přeboru tehdy čtvrté nejvyšší fotbalové soutěže.

V roce 1972 se stal Jan Blatný předsedou fotbalového 
výboru a v této funkci pracoval až do roku 1986. 
Po celé toto období věnoval veškerý svůj volný 
čas ivančickému fotbalu. Pověstnými akcemi se 

staly zejména sběr kovového odpadu, kdy se za 
jednu sobotu nasbíralo pět železničních vagonů. 
Tradičního plesu fotbalistů pořádaného v kulturním 
domě v Alexovicích se zúčastnilo na 600 hostů. 
Lístky na ples se prodávaly po celých Ivančicích 
dům od domu a prodalo se jich na 1200 kusů.

Letní karnevaly před ivančickou poutí se konaly 
v parku na Réně nebo v parku Mosilany
v Alexovicích. Tyto akce byly největším zdrojem 
příjmů fotbalového klubu. Další významnou akcí 
té doby byla rekonstrukce travnaté plochy v letech 
1974 až 1975. Aby nebyla přerušena sportovní 
činnost klubu, tak byla část sezony odehrána na 
hřišti v Oslavanech. Pro další polovinu soutěže bylo 
opraveno hřiště v Němčicích, které dostalo nový 
povrch a kolem hřiště bylo vybudováno dřevěné 
ohrazení. O nespočtu brigád na úpravě stadionu 
a rekonstrukci kabin nemá v dnešní době snad ani 
smysl hovořit.

Pan Blatný byl hnacím motorem fotbalového oddílu, 
vždy plný elánu a celoživotní lásky k ivančickému 
fotbalu. Pro další generace ivančických fotbalistů 
se stal vzorem celoživotního „Vančáka“. Na takové 
osobnosti nelze nikdy zapomenout.

Za FC Ivančice
Ing. Jan Blatný

Jan Blatný



2726

Ivančický amatérský koloběh 2022
Celkem 27 dvojic si přišlo poměřit své síly na 7. ročník Ivančického 
koloběhu, který se konal 3. září 2022. Trat‘ byla dlouhá 10 km 
a startovalo se v ulici Dlouhá v Letkovicích.

Trasa vedla proti proudu řeky Jihlavy až pod Templštýn, kde byl v zadním táboře umístěn cíl závodu. 
Soutěžní dvojice v minutovém odstupu vyrážely na značenou trat‘. Závod spočívá v tom, že každá soutěžní 
dvojice má jedno jízdní kolo. Zatímco se jeden ze závodníků „veze“, druhý vedle něj běží. Role si mohou 
kdykoliv vyměnit, ale kolo pouze „z ruky do ruky“. Strategie záleží jen na jejich silách.

Závod byl rozdělen do čtyř kategorií, které zaznamenaly tyto výsledky:

1. junior + dospělý: zvítězili Karolína a Milan 
Zapletalovi s časem 48:24

2. žena + žena: zvítězily Jana Weishaupl a Lucie 
Nováčková s časem 57:45

3. manželské páry: zvítězili Lada a Jakub Koneční 
s časem 43:56

4. žena + muž: zvítězili Eva Škvařilová a Michal 
Trejtnar s časem 45:14

Letošní pohár pro nejrychlejší dvojici napříč 
kategoriemi vyhrála dvojice z kategorie manželské 
páry, a to manželé Koneční s časem 43:56.

Děkujeme všem účastníkům závodu za veselou 
a pohodovou atmosféru. Velké díky za věcné ceny 
patří i našim sponzorům. Budeme se těšit opět za 
rok, a to první sobotu v září 2. 9. 2023.

za pořadatele
Eva Štefulíková a Irena Molentová

Princip Ivančického koloběhu spočívá v tom, že jeden z dvojice 
jede na kole, druhý běží. Role účastníků se mohou měnit.

Kultura

Svatováclavské trhy a Grilfest
Podzim v Ivančicích je již tradičně ve znamení burčáku, vůně 
grilovaných specialit, bohatého kulturního programu a trhů. 
Svatováclavské trhy a Grilfest se letos konaly dříve, než tomu bývá 
zvykem, a to v termínu 16. - 17. září 2022.

Páteční poledne rozezněly ivančické náměstí 
tóny dixielandu, poté bylo možné zaposlouchat 
se do pěveckého recitálu Evy Šínové, zhlédnout 
vystoupení Střediska volného času Ivančice či 
muzikál Pocahontas v podání Základní umělecké 
školy Ivančice. Nechyběla ani folková kapela 
a mladší část publika večer zaujala zejména BMX 
a Freestyle exhibice. Po úplném setmění dostalo 
náměstí magický nádech díky světelné bubenické 
show. Noční program pak uzavřela funk-popová 
kapela LOL.

Sobotní dopoledne patřilo cimbálu. V poledne 
zahájil starosta společně s hosty ze zahraničních 
partnerských měst již 10. ročník Ivančického 

grilfestu. Celkem šest soutěžních týmů kulinářsky 
zpříjemnilo návštěvníkům zamračené sobotní 
odpoledne. Akce měla opět mezinárodní účast, 
a to zastoupením týmů ze Slovenska, Maďarska 
a Slovinska. Město Ivančice reprezentovaly týmy: 
Házenkářský klub Ivančice, Trn z paty a Parta 
z penzionu. Kromě grilovaných pokrmů nabízely 
týmy také malé pochoutky a regionální speciality, 
například maďarské škvarky, klobásky, slaniny, sýry, 
jednohubky, buchtičky, zákusky a další. Z náměstí 
tak hladový nikdo neodcházel. Grilfest byl ukončen 
odpoledním vyhlášením výsledků, vítězství odnesl 
ivančický tým „Trn z paty“. Sobotní program 
byl završen ve večerních hodinách vystoupením 
ivančické rockové kapely Rock String.

Tyto týmy připravovaly na Grilfestu voňavé speciality. Na základě hodnocení odborné poroty 
a veřejnosti obdržely odměny. Největší odměnou pro všechny bylo opětovné setkání, pohodová 
a přátelská atmosféra.



2928

Program rozsvěcení a ostatních adventních pátků 
bude upřesněn, sledujte www.kic.ivancice.cz

Kam vyrazit za kulturou?
Nadčasový Mucha: Spojení světů
Výstava prodloužena do 30. 4. 2023

Památník Alfonse Muchy Ivančice (1. patro)
Výstava ze série výstav v místech spojených 
s životem Alfonse Muchy. Výstavy na sebe vzájemně 
navazují a jejich propojení je prvním zhmotněním 
myšlenky vybudovat Muchovu stezku. Duchovním 
otcem tohoto nápadu je John Mucha, vnuk malíře 
a rodáka z Ivančic.
Současná série výstav se zaměřuje na Muchu a jeho 
vliv na pozdější generace umělců od šedesátých 
let 20. století až po jeho současné následovatele. 
U výstavy byl také obnoven prodej dárkových 
předmětů.

Ivančice a okolí – akvarely 
Svatopluka Drápala
1. 10. - 11. 11. 2022
Chodba Památníku Alfonse Muchy, vstup zdarma.

Španělský večer v rytmu 
fl amenca
21. 10. 2022 v 19.00 hodin, sál Besedního domu

Iveta Rivero – tanec, Petra La Bruja – zpěv,
Dario Piga – kytara

• Taneční vystoupení
• Krátký taneční workshop
• Domácí paella od kuchaře Miguela
• Víno

Vstupné 150 Kč

Spojené státy americké
25. 10. 2022 v 18 hod.
Z New Yorku do národního parku Yellowstone 
a k Indiánům prérií. Cestovatelská beseda Karla 
Kocůrka, Kino Réna Ivančice. 

Vstupné 80 Kč.

Farmářské trhy
5. 11. 2022, 7.30-11.00, Palackého náměstí
Prodej regionálních produktů

Taneční lekce
9. 11. 2022 od 19:30 do 21:30 v Besedním domě
Přijďte si před plesovou sezónou osvěžit základní 
kroky společenských tanců s tanečními mistry 
manželi Jančovými. Vhodné pro páry i jednotlivce. 
Dress code: neformální společenský oděv 
a pohodlná společenská obuv vhodná k tanci. Cena 
180 Kč/osobu, online a osobní předprodej na KIC 
Ivančice.

Harlekýn Praha uvádí

Příbuzné si nevybíráme – 
francouzská komedie
13. 11. 2022 v 19.00, sál kina Réna
Svatopluk Skopal, Martin Zahálka, Václav Vydra / 
Jan Čenský, Lenka Skopalová / Jana Boušková, Eva 
Janoušková, Simona Postlerová / Eva Režnarová, 
Lenka Zahradnická / Kateřina Pechová-Sedláková; 
režie: Jan Novák

Vstupné 550 Kč

Otevřené památky v Ivančicích 
opět přilákaly stovky lidí
Druhý víkend v září se v Ivančicích již tradičně 
otevírají památky široké veřejnosti v rámci akce 
Dny evropského dědictví. Ani letos tomu nebylo 
jinak, a tak byla ve dnech 10. - 11. 9. zpřístupněna 
velká část významných objektů ve městě: Památník 
Alfonse Muchy, kostel Nanebevzetí Panny Marie, 
Ivančická věž, kaple Nejsvětější trojice, památky 
Jednoty Bratrské (včetně bohatého doprovodného 
programu pro veřejnost), židovský hřbitov a kostel 
sv. Petra a Pavla v Řeznovicích. Největšímu zájmu 
ze strany veřejnosti se letos těšila kaple Nejsvětější 
trojice s výstavou Knihovny Benediktinského 
opatství Rajhrad, která s počtem 75 návštěvníků 
nepatrně předběhla i Památník Alfonse Muchy a zde 
probíhající výstavy (73 návštěv). Na pomyslné třetí 
příčce zabodoval židovský hřbitov s 54 návštěvníky. 
Celkem všechny otevřené ivančické památky 
v průběhu víkendu navštívilo 352 osob.Kaple Nejsvětější trojice

IVANČICKÝ ZPRAVODAJ – dvouměsíční periodikum Města Ivančice. Vydává p. o. KIC Ivančice,
Palackého nám. 12, 664 91 Ivančice. Registrováno u MK ČR pod č. E 11378, IČ: 65268768.
Kontaktní adresa: e -mail: ivanzpravodaj@seznam.cz, mobil: 602 551 801. Odpovědný pracovník: 
Ing. Bohumil Smutný. Sazba, grafi ka: Efcomm.cz, tisk: SAMAB PRESS GROUP, a.s.  Autor titulní fotografi e: 
Zdeněk Mucha. Předpokládaný termín příštího vydání: 15. 12. 2022. Uzávěrka: 25. 11. 2022.

Máte raději elektronickou podobu? Nesehnali jste tištěné vydání aktuálního, nebo minulých 
čísel? Chcete si počíst v archivu? Stáhněte si Ivančický zpravodaj ve formátu PDF, který 
lehce otevřete v mobilu, v počítači, tabletu … Stačí si otevřít webové stránky kic.ivancice.cz 
- rubrika Zpravodaj, nebo naskenovat zde uvedený QR kód.

Ostatní akce
Slavnostní rozsvěcení 
vánočního stromu
25. 11. 2022, Palackého náměstí

Oblastní výstava drobného 
zvířectva
15. 10. (8-18 hod.) - 16. 10. (8-14 hod.) v chovatelském 
areálu Alexovice, Pod Hájkem 184/119. 
Těšit se můžete na králičí hop, soutěže pro děti, 
občerstvení, možnost nákupu chovných zvířat. 
Pořádá Český  svaz chovatelů, z.s. Oblastní 
organizace Brno a Základní organizace Ivančice.



3130

Kino Réna
PROGRAM KINA RÉNA ŘÍJEN/LISTOPAD 2022

Aktuální informace sledujte na www.kinorena.cz, změny programy jsou vyhrazeny.

PÁTEK 14. 10.
18:00 CIRKUS MAXIMUM / ČR / Rodinná komedie / 105 min., vstupné: 130 Kč
20:00 HALOWEEN KONČÍ / USA / Horor, titulky, přístupnost od 15 let / 90 min., vstupné: 140 Kč

SOBOTA 15. 10.
16:00 WEBSTEROVI VE FILMU / ČR / Animovaná pohádka, rodinný fi lm / 60 min., vstupné: 120 Kč
18:00 VSTUPENKA DO RÁJE / USA / Komedie, titulky / 105 min., vstupné: 140 Kč
20:00 VÁLEČNICE / USA / Thriller, titulky / 120 min., vstupné: 140 Kč

NEDĚLE 16. 10.
10:30 WEBSTEROVI VE FILMU / ČR / Animovaná pohádka, rodinný fi lm / 60 min., vstupné: 120 Kč
14:00 CIRKUS MAXIMUM / ČR / Rodinná komedie / 105 min., vstupné: 130 Kč
16:00 BUKO / ČR / Komedie / 105 min., vstupné: 140 Kč
18:00 JAN ŽIŽKA / ČR / Historické drama / 125 min., vstupné 140 Kč

ČTVRTEK 20. 10.
18:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU / ČR / Komedie / 105 min., vstupné: 130 Kč
20:00 BLACK ADAM / USA / Akční, sci-fi , podle komiksu, titulky / 120 min., vstupné: 130 Kč

PÁTEK 21. 10.
17:00 BLACK ADAM / USA / Akční, sci-fi , podle komiksu, titulky / 120 min., vstupné: 130 Kč
20:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU / ČR / Komedie / 105 min., vstupné: 130 Kč

SOBOTA 22. 10.
16:00 PLANETA PRAHA / ČR / Dokument, rodinný fi lm / 86 min., vstupné: 100 Kč
18:00 CIRKUS MAXIMUM / ČR / Rodinná komedie / 105 min., vstupné: 130 Kč
20:00 BLACK ADAM / USA / Akční, sci-fi , podle komiksu, titulky / 120 min., vstupné: 130 Kč

NEDĚLE 23. 10.
10:30 WEBSTEROVI VE FILMU / ČR / Animovaná pohádka, rodinný fi lm / 60 min., vstupné: 120 Kč
14:00 VSTUPENKA DO RÁJE / USA / Komedie, titulky / 105 min., vstupné: 140 Kč
16:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU / ČR / Komedie / 105 min., vstupné: 130 Kč
18:00 JAN ŽIŽKA / ČR / Historické drama / 125 min., vstupné 140 Kč

ČTVRTEK 27. 10.
18:00 PRINC MAMÁNEK / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč
20:00 ADAM ONDRA: Posunout hranice / ČR / Dokument, sportovní / 100 min., vstupné: 100 Kč

PÁTEK 28. 10. – STÁTNÍ SVÁTEK
14:00, 16:00 PRINC MAMÁNEK / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč
18:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU / ČR / Komedie / 105 min., vstupné: 130 Kč
20:00 ENNIO / Itálie, Belgie, Nizozemsko, Japonsko / Dokument, titulky / 140 min., vstupné: 100 Kč

SOBOTA 29. 10.
16:00 ŠOUMEN KROKODÝL / USA / Rodinný fi lm, hudební komedie, dabing / 105 min., vstupné: 130 Kč
18:00 PRINC MAMÁNEK / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč
20:00 BLACK ADAM / USA / Akční, sci-fi , podle komiksu, titulky / 120 min., vstupné: 130 Kč

KINO RÉNA IVANČICE

Palackého náměstí 12, Ivančice

www.kinorena.cz

kinoivancice@seznam.cz

736 601 631 a 728 985 653 (vedoucí, kancelář, pokladna)

Vstupenky objednávejte v rezervačním systému kina. Vyzvedávání a prodej 
vstupenek na pokladně kina. Otevřeno hodinu před začátkem promítání.

NEDĚLE 30. 10.
10:30, 14:00 PRINC MAMÁNEK / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč
16:00 ŠOUMEN KROKODÝL / USA / Rodinný fi lm, hudební komedie, dabing / 105 min., vstupné: 130 Kč
18:00 ADAM ONDRA: Posunout hranice / ČR / Dokument, sportovní / 100 min., vstupné: 100 Kč

ČTVRTEK 3. 11.
18:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM / ČR / Komedie / 110 min., vstupné: 140 Kč
20:00 JAN ŽIŽKA / ČR / Historické drama / 125 min., vstupné 140 Kč

PÁTEK 4. 11.
17:00 PRINC MAMÁNEK / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč
20:00 HRANICE LÁSKY / ČR / Polsko / Drama / 95 min., vstupné: 120 Kč

SOBOTA 5. 11.
16:00 ŠOUMEN KROKODÝL / USA / Rodinný fi lm, hudební komedie, dabing / 105 min., vstupné: 130 Kč
18:00 CIVILIZACE – Dobrá zpráva o konci světa / ČR / Dokument / 105 min., vstupné: 120 Kč
20:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM / ČR / Komedie / 110 min., vstupné: 140 Kč

NEDĚLE 6. 11.
10:30 WEBSTEROVI VE FILMU / ČR / Animovaná pohádka, rodinný fi lm / 60 min., vstupné: 120 Kč
14:00 PRINC MAMÁNEK / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč
16:00 ŠOUMEN KROKODÝL / USA / Rodinný fi lm, hudební komedie, dabing / 105 min., vstupné: 130 Kč
18:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM / ČR / Komedie / 110 min., vstupné: 140 Kč

ČTVRTEK 10. 11.
17:00, 20:00 BLACK PANTHER: Wakanda nechť žije / USA / Akční, sci-fi , dabing / 130 min., vstupné: 140 Kč

PÁTEK 11. 11.
17:00 BLACK PANTHER: Wakanda nechť žije / USA / Akční, sci-fi , dabing / 130 min., vstupné: 140 Kč
20:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM / ČR / Komedie / 110 min., vstupné: 140 Kč

SOBOTA 12. 11.
16:00 PRINC MAMÁNEK / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč
18:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM / ČR / Komedie / 110 min., vstupné: 140 Kč
20:00 BLACK PANTHER: Wakanda nechť žije / USA / Akční, sci-fi , dabing / 130 min., vstupné: 140 Kč

NEDĚLE 13. 11.
10:30 BLACK PANTHER: Wakanda nechť žije / USA / Akční, sci-fi , dabing / 130 min., vstupné: 140 Kč
14:00 PRINC MAMÁNEK / ČR / Hraná pohádka / 100 min., vstupné: 120 Kč




